PAGE
2

                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                         ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27.08.2012

                                      № 204
с.Вороново  Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в решение

Совета от 28.12.2011 № 175 «О бюджете
Вороновского сельского поселения на 2012 год»
В соответствии со ст. 3 главы 5 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Вороновское сельское поселение от 28.04.2008 № 21, утвержденное решением Совета Вороновского сельского поселения, и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета от 28.12.2011 № 175 «О бюджете Вороновского сельского поселения на 2012 год»:
1. Пункт 1 решения Совета изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вороновского сельского поселения на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вороновского сельского поселения                     в сумме 12477045,63 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2028,100  тыс. рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  12671145,63 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  194,100 тыс. рублей».
2. Приложение 6 решения Совета изложить в редакции согласно приложению 1.
3. Приложение 8 решения Совета изложить в редакции согласно приложению 2.
4. Приложение 9 решения Совета изложить в редакции согласно приложению 3.
5. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания и обнародования.

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети Интернет по адресу – www.voronovo.tom.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава поселения                                                                                                               Н.А.Козлов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от 27.08.2012 № 204
Объем межбюджетных трансфертов бюджету
Вороновского сельского поселения из районного бюджета
на 2012 год

(тыс. рублей)

	Код админисра

тора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджет
на 2012 год

	902
	2 02 00 00 0 00 0 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10448945,63

	902
	2 02 01 00 0 00 0 000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 317957,00

	902
	2 02 01 00 1 10 0 000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 317957,00

	902
	2 02 03 00 0 00 0 000
	Субвенции бюджету поселения
	157000,00

	902

	2 02 03 01 5 10 0 000
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157000,00

	902
	2 02 04 00 0 00 0 000
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета
	6973988,63

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	1 438900,00

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из районного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	146900,00

	902

	2 02 04 01 4 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (утилизация бытовых отходов)
	93720,00

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территорий
	304000,00

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на приобретение жилого помещения для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1020000,00

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на подготовку к творческим отчетам
	4700,00

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на

приобретение спортивного инвентаря для вовлечения населения в занятия физической культурой и спортом.
	6000,00

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты из фонда ГО и ЧС Администрации Кожевниковского района на приобретение ГСМ с целью проведения аварийно-ремонтных работ на водопроводных сетях
	2800,00

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты из фонда ГО и ЧС Администрации Кожевниковского района на инженерно-геологические изыскания и бурение скважины в с.Вороново

	1800000,00

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на

приобретение строительных материалов для облагораживания территории площадки ожидания транспорта в с.Вороново
	5000,00

	        902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на

ремонт и оборудование пожарных водоисточников и устройство противопожарных защитных полос.
	25000,00

	        902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на финансирование аварийно-восстановительных работ на водонапорной башне

	21999,00

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на прокладку участка водопровода в с.Осиновка
	68258,00

	        902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на « Программа ДЦП «Обеспечение условий устойчивого развития личного подсобного хозяйства в Кожевниковском районе на 2009-2013 годы» (ярмарка сельских поселений на творческих отчетах)
	     7000,00

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Администрации района по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий для финансирования аварийно-восстановительных работ на участке водопровода в с.Вороново, ул.2-Пятилетка.
	14331,31

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на приобретение материалов для аварийно-ремонтных работ на участке теплотрассы по ул.Симанская
	  499880,32

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	138000,00

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений
	1377500,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от 27.08. 2012 № 204
ПЕРЕЧЕНЬ

главных распорядителей средств бюджета Вороновского сельского поселения
1. Совет Вороновского сельского поселения

2. Администрация Вороновского сельского поселения

3. Избирательная комиссия Вороновского сельского поселения

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению Совета

	Вороновского сельского поселения

	от 27.08.2012 № 204

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

	статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной

	структуре расходов местного бюджета на 2012 год

	Наименование
	Мин
	Р3ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	Всего

	12671145,63

	Совет Вороновского сельского поселения
	902

	6500,00

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	6500,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	902
	0103

	6500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	902
	0103
	0020000

	6500,00

	Центральный аппарат
	902
	0103
	0020400

	6500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0103
	0020400
	244
	6500,00

	Администрация Вороновского сельского поселения
	902

	12664645,63

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	2 815118,00

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	2 798118,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000

	2 798118,00

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400

	2 337099,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0104
	0020400
	121
	1 703005,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	902
	0104
	0020400
	122
	5000,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	902
	0104
	0020400
	242
	97252,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0104
	0020400
	244
	515842,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0104
	0020400
	852
	16000,00

	Глава муниципального образования
	902
	0104
	0020800

	461019,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0104
	0020800
	121
	461019,00

	Резервные фонды
	902
	0111

	17000,00

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	17000,00

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500

	17000,00

	Резервные средства, в том числе:
	902
	0111
	0700503
	870
	17000,00

	*резервный фонд финансирования непредвиденных расходов  сельских поселений
	902
	0111
	0700503
	870
	17000,00

	Национальная оборона
	902
	0200

	157000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	157000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0203
	0010000

	157000,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	0013600

	157000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0203
	0013600
	121
	115360,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0203
	0013600
	244
	41640,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	0300

	162100,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	902
	0309

	162100,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	902
	0309
	2180000

	162100,00

	Предупреждение и  ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	0309
	2180100

	162100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0309
	2180100
	244
	162100,00

	Национальная экономика
	902
	0400

	3101300,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	0409

	1 723800,00

	Дорожное хозяйство
	902
	0409
	3150000

	138000,00

	Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

	902
	 0409
	3150213

	  138000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0409
	 3150213
	244
	138000,00

	Благоустройство
	902
	0409
	6000000

	1 585800,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в границах поселений в рамках благоустройства
	902
	0409
	6000200

	1 585800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, в том числе:
	902
	0409
	6000200
	244
	1 585800,00

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	902
	0409
	6000200
	244
	1 438900,00

	Софинансирование на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	902
	0409
	6000200
	244
	146900,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	0412

	1377500,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	902
	0412
	3380000

	1377500,00

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки  поселений городских округов.
	902
	0412
	3382000

	1377500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0412
	3382000
	244
	1377500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	3316139,63

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	2618651,63

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000

	279641,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910500

	279641,00

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	902
	0502
	3910500

	93720,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0502
	3910500
	244
	93720,00

	Прокладка участка водопровода

с. Осиновка, ул. Советская;                                                                  с. Вороново, ул. 2-я Пятилетка.
	902
	0502
	3910500

	185921,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0502
	3910500
	244
	185921,00

	Резервные фонды
	902
	0502
	0700000

	2339010,63

	Резервные фонды Администрации Томской области
	902
	0502
	0700400

	1800000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0502
	0700400
	244
	1800000,00

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0502
	0700500

	539010,63

	Фонд ГО и ЧС Администрации Кожевниковского района
	902
	0502
	0700502

	539010,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0502
	0700502
	2244
	539010,63

	Благоустройство
	902
	0503

	697488,00

	Благоустройство
	902
	0503
	6000000

	692488,00

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100

	273113,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, в том числе:
	902
	0503
	6000100
	244
	273113,00

	* за счет средств местного бюджета
	902
	0503
	6000100
	244
	273113,00

	Озеленение
	902
	0503
	6000300

	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета
	902
	0503
	6000300
	244
	5000,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбища)
	902
	0503
	6000400

	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета
	902
	0503
	6000400
	244
	5000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	902
	0503
	6000500

	409375,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета, в том числе:
	902
	0503
	6000500
	244
	105375,00

	Сбор и вывоз мусора
	902
	0503
	6000500
	244
	78375,00

	Благоустройство прочие расходы
	902
	0503
	6000500
	244
	12000,00

	Занятость населения
	902
	0503
	6000500
	244
	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет субсидии на организацию благоустройства территорий
	902
	0503
	6000500
	244
	304000,00

	Резервные фонды
	902
	0503
	0700000

	5000,00

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0503
	0700500

	5000,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Кожевниковского района
	902
	0503
	0700501

	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета
	902
	0503
	0700501
	244
	5000,00

	Образование
	902
	0700

	9000,00

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	902
	0707

	9000,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	902
	0707
	4310000

	9000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	902
	0707
	4310100

	9000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0707
	4310100
	244
	9000,00

	Культура и кинематография
	902
	0800

	1 914648,00

	Культура
	902
	0801

	1 902948,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	902
	0801
	4400000

	17000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	0801
	4409900

	17000,00

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	902
	0801
	4409900

	17000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0801
	4409900
	244
	17000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	0801
	5200000

	1 885948,00

	Межбюджетные трансферты
	902
	0801
	5210000

	1 885948,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, том числе:
	902
	0801
	5210600

	1 885948,00

	На создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	902
	0801
	5210600

	1 885948,00

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	0801
	5210600
	540
	1 885948,00

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	0801
	7950000

	11700,00

	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение условий устойчивого развития личного подсобного хозяйства в Кожевниковском районе на 2009-2013 годы»
	902
	0801
	7950200

	11700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0801
	7950200
	244
	11700,00

	Социальная политика
	902
	1000

	1020000,00

	Охрана семьи и детства
	902
	1004

	1020000,00

	Социальная помощь
	902
	1004
	5050000

	1020000,00

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	902
	1004
	5053600

	1020000,00

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения.

	902
	1004
	5053601

	340000,00

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан

	902
	1004
	5053601
	323
	340000,00

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закреплённого жилого помещения
	902
	1004
	5053603

	680000,00

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	902
	1004
	5053603
	323
	680000,00

	Физическая культура и спорт

	902
	1100

	47500,00

	Физическая культура
	902
	1101

	Резервные фонды

	902
	1101
	0700000

	6000,00

	Резервные фонды местных администраций
	902
	1101
	0700500

	6000,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Кожевниковского района
	902
	1101
	0700501

	6000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	1101
	0700501
	244
	6000,00

	Физическая культура
	902
	1101

	41500,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	902
	1101
	5120000

	41500,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	902
	1101
	5129700

	41500,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	902
	1101
	5129702

	41500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	1101
	5129702
	244
	41500,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1400

	121840,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1403

	121840,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	1403
	5200000

	121840,00

	Межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210000

	121840,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, том числе:
	902
	1403
	5210600

	121840,00

	На организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	902
	1403
	5210600

	17140,00

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210600
	540
	17140,00

	На организацию вопросов местного значения
	902
	1403
	5210600

	104700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210600
	540
	104700,00

PAGE